- Working Capital 3,2 1,2 1,6 0,4 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,5 0,5 0,5 0,4

- Investitionen 1,1 1,2 1,3 2,7 2,9 3,1 3,3 3,5 3,6 3,7 3,9 4,0 4,1

Investitionsquote 3,2 % 2,2 % 2,1 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 %

Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

-7,1 -1,6 -0,2 3,1 4,1 5,2 5,4 5,6 5,9 6,4 6,6 6,8 7,0 6

Barwert FCF -7,1 -1,4 -0,2 2,3 2,7 3,1 2,9 2,8 2,6 2,6 2,4 2,2 2,1 22

Anteil der Barwerte -22,19 % 65,77 % 56,41 %

Modell-Parameter   Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC: Herleitung Beta:  Barwerte bis 2025e 17

   Terminal Value 22

Fremdkapitalquote 5,00 % Finanzielle Stabilität 1,30  Zinstr. Verbindlichkeiten 0

Fremdkapitalzins 4,4 % Liquidität 1,75  Pensionsrückstellungen 0

Marktrendite 8,00 % Zyklizität 1,40  Hybridkapital 0

Risikofreie Rendite 2,50 % Transparenz 1,50  Minderheiten 0

 Sonstiges 1,80  Marktwert v. Beteiligungen 1

   Liquide Mittel 10 Aktienzahl (Mio.) 8,0

WACC 10,69 % Beta 1,55  Eigenkapitalwert 50 Wert je Aktie (EUR) 6,20

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge

Beta WACC 1,75 % 2,00 % 2,25 % 2,50 % 2,75 % 3,00 % 3,25 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp

1,74 11,7 % 5,28 5,33 5,39 5,44 5,51 5,57 5,64 1,74 11,7 % 4,20 4,61 5,03 5,44 5,86 6,28 6,69
1,65 11,2 % 5,60 5,66 5,73 5,80 5,87 5,95 6,03 1,65 11,2 % 4,49 4,92 5,36 5,80 6,24 6,67 7,11

1,60 10,9 % 5,78 5,85 5,92 5,99 6,07 6,15 6,24 1,60 10,9 % 4,64 5,09 5,54 5,99 6,44 6,89 7,34

1,55 10,7 % 5,96 6,04 6,11 6,20 6,28 6,37 6,47 1,55 10,7 % 4,81 5,27 5,73 6,20 6,66 7,12 7,58

1,50 10,4 % 6,16 6,24 6,32 6,41 6,51 6,61 6,72 1,50 10,4 % 4,99 5,46 5,94 6,41 6,89 7,36 7,84

1,45 10,2 % 6,37 6,46 6,55 6,64 6,75 6,86 6,98 1,45 10,2 % 5,18 5,66 6,15 6,64 7,13 7,62 8,11

1,36 9,7 % 6,83 6,93 7,04 7,16 7,28 7,42 7,56 1,36 9,7 % 5,59 6,11 6,63 7,16 7,68 8,20 8,72

� Überproportionales Wachstum in industriellen Applikationen sollte zu ca. 10%igem Wachstum in nächsten 3 Jahren führen

� Die zusätzlichen Erlöse führen zu einem sukzessiven Anstieg der Ergebnsiqualität

� Hohe Verlustvorträge reduzieren die Steuerquote in den nächsten Jahren deutlich

� EBIT-Marge zeigt verwässerte berichtete Marge inkl. der akquisitionsbedingten Kosten bis 2015

SFC Energy

CO M M E N T  Veröffent l icht  11 .10 .2013 4

Free Cash Flow Value Potential

Das Warburg Research „FCF Value Potential“ bildet die Fähigkeit der Unternehmen zur Generierung von nachhaltigen Zahlungsüberschüssen ab.